Remiss.

- 1 Que quando estes não tem com pagar, a acção do furto torne para o senhor da cousa, *d L itaque fullo 12. pr ff defurt. vide, in §. 13 b t.*
- 2 Quando a acção do furto compita ao conductor, *L. 14 §. quod si conduxerit L. iſ qui rem 6 ff. locat.* He visto não ter com que pagar, se não tem para tudo, *L. solvendo 114. tom.*
- 3 6. Nem se pôde dizer perfeito, aonde falta alguma cousa, *glos. d L. 114. ff verb sign. L. contractus Cod. fid instrum L. pen Cod. is qui ut indigne Reinos. ob/ 48. n. 8. & 9. cap. 1. fin. & glos ult. de renunt. Arouc L. 15. n. 38. & 39 ff stat hom. Peg 4 for. cap. 72. n. 68. vide, Barb. ax. 12 n. 11.*

§. 16. *Quæ de fullone, & sarcinatore diximus. eadem & ad eum, cui commodata res est, transferenda veteres existimabant. Nam ut ille*

fullo mercedem accipiendo, custodiam præstat: ita is quoque, qui commodatum utendi causa accepit, similiter necesse habet custodiam præstare. Sed nostra providentia etiam hoc in nostris decisionibus emendavit, ut in domini voluntate sit: siue commodati actionem adversus eum, qui rem commodatam accepti, movere desiderat: siue furti adversus eum, qui rem subripuit: & alterutra earum electa, dominum non posse ex pænitentia ad alteram venire actionem, sed si quidem furem elegerit: illum, qui rem utendam accepit, penitus liberari: sin autem commodator veniat adversus eum, qui rem utendam accepit: ipsi quidem nullo modo competere posse adversus furem furti actionem: eum autem qui pro re commodata convenit, posse adversus furem furti habere actionem: ita tamen, si dominus sciens rem esse subreptam, adversus eum, cui res commodat fuerit, pervenit: sin autem nescius & dubitans rem esse subreptam, apud eum commodati actionem instituerit, postea autem re comperta voluerit remittere quidem commodati actionem, ad furti autem actionem pervenire: tunc licentia ei conceditur & adversum furem venire, obstatculo nullo ei opponendo, quoniam incertus constitutus movit adversus eum, qui rem utendam accepit, commodati actionem: nisi domino ab eo satisfactum fuerit: tunc etenim omnino furem à domino quidem furti actione liberari: suppositum autem esse ei, qui pro re sibi commodata domino satisfecit: cum manifestissimum sit, etiam si ab initio dominus actionem commodati instituerit, ignarus rem esse subreptam, postea autem hoc ei cognito adversus furem transferit: omnino liberari eum, qui rem commodatam accepit, quemcunque cause exitum dominus adversus furem habuerit: eadem definitione obtinente, siue in parte,

*Liv. 4. Tit. 1. de Obligationibus quæ ex delicto nascuntur. §. 17. 91
parte, sive in solidum solvendo sit
is, qui rem commodatam acceperit.*